中島自治会 ３月度運営委員会議事録

日時：令和 6年 3月 26日(火)19:30～
場所：中島自治会館

[連絡・報告事項]
１．令和 6年度 中島自治会総会について

開催日時：令和 6年 4月 14日(日) 19:00～
開催場所：中島自治会館

新旧総務部員全員・新旧厚生部長・副部長・旧婦人愛育部長・監査役。

1号議案（令和 5年度事業報告・会計報告）の審議・承認（旧）

2号議案（規約改正）の審議・承認（旧）

3号議案（令和 6年度役員選出）の審議・承認（旧）

4号議案（令和 6年度事業計画）の審議・採択（新）

5号議案（令和 6年度予算案）の審議・採択（新）

２．自主防災組織について

3月 26日に提出していただいた新年度「自主防災組織」について 4月の運営委員会で

新役員に配布します。内容を説明し訂正がないか確認して、倉敷市防災課には 4月 28日
に提出予定です。

３. 中島自治会町内実態調査票

3月 26日に提出していただいた実態調査票の修正で、最新版を新年度役員に 4月運営

委員会で配布致します。

４．会費の集金について

令和 6年度上期分の自治会会費振込み用紙を 4月運営委員会で新総務役員に

渡します。会費は 200円／月・戸で 6か月分前納です。5月 13日～5月 17日の間

の振込みとし、会費納入明細票を 5月 26日の運営委員会で提出して下さる様再度

お伝え下さい。

5．卒業式・卒園式の出席について

中島小学校 令和 6年 3 月 19 日 自治会長出席

6. 倉敷市長選挙および倉敷市議会議員補欠選挙

4月 21日（日）に中島自治会館にて上記選挙が執行されます。

資材の搬入・搬出を含めて 4月 20日・ 21日・ 22日は自治会館の使用はできません。

7．資源ゴミリサイクル（3月 8日 第 2水曜日）

実績 重量 4,410㎏ 金額 13,430 円

※資源ごみ回収収益金は自治会運営の財源となります。ご協力をお願いします。

[審議事項・その他]

１．総会出席者について

町内会長を代理人として決議を委任できない方の、総会出席者確認。

２．次年度の事業計画、予算案について

３．次年度（令和 5年度）役員への引継ぎについて

以下の備品を確実に引渡し下さるようお願いします。

・放送塔の鍵 ・カラーコピー機の暗証番号 ・印刷機のカード

万一紛失され、再発行する場合は、実費をいただきます。

・放送塔の鍵：500円 ・カード：各 1,000円
・厚生部の方は、活動内容を詳しく説明しておいてください。

・旧役員の方は、引継ぎ後も新役員のために協力をお願いします。

４． 中島学区子ども会主催 中島星空ナイトシアターの案内

日 時：令和 6年 5月 5日（日）開場 18：30～ 上映 19：00～21：00
場 所：中島小学校運動場

上演映画：当日のお楽しみ（子供向け）

中島自治会と小溝町内会、中島小学校ＰＴＡの共催で子どもの日に開放的な

屋外空間で、「特別な体験」「人々のつながり」「意外な発見」をテーマに映画

鑑賞を行います。どなたでも参加自由です。

＊食べ物、飲み物持ち込み可。店舗販売はありません。

＊シート、椅子等持参してください。

＊車でのご来場はご遠慮ください。

＊雨天の場合は中止です。

＊その他、お問い合わせは中島自治会ホームページ内「中島星空ナイト

シアター」のページのコメント欄にご連絡ください。

７．配布・回覧物について

回覧物：中島星空ナイトシアター・・・・・・・・・中島学区子ども会

回覧物：町内ゴルフコンペのご案内・・・・・・・・中島ゴルフ俱楽部

回覧物：桑村公園清掃ボランティア募集・・・・・・中島親子ボランティアクラブ

回覧物：ふれあい 3月・・・・・・・・・・・・・・中島交番

1年間、自治会運営委員として活動ありがとうございました。

少しでも各町内に貢献できれば幸いです。

今後とも自治会活動にご理解とご協力をお願いします。